3253. a. Jus. Urs.

Jus.
3253

DISPUTATIO
DE VSV CAPI-
ONIBVS ET PRÆ-
SCRIPTIONIBVS.

E A M

DIVINA FAVENTE GRATIA
SVB PRÆSIDIO

D N. HENRICI HEY-
DECCI MISNICI I. C.

In inclyta Salana exercitij gratia pro
sua virili rueri conabitur

GEORGIVS GRVNER
Bodensteimensis Fr.

Ad diem Anno 1593.
Horis locoq; consuetis

I E N A E
Typis Tobiaë Steinmanni.

MAGNIFICO, ET ANTIQVÆ
nobilitatis insignibus conspicuo, multoq̄
rerum usu probe exercitato viro
Domino,

IOHANNI CHRISTOPHORO
A GICH IN VVISENTFELS EQ. FR. AC RE-
verendis, Domino Dn. NEIDHARDO Bambergens-
fium præfali à Consiliis, præfeto in Boden-
stein & Leientfels. &c.

I T E M

Summæ spei nobilissimo iuveni Dn. Adamo
Wagn in Wagnsberg Carniolano

NEC NON

Prudentissimo viro Dn. PETRO à GRVEN incltyti
& laudissimi Brandenburgici regiminis Colem-
bacensis secretario fidelissimo.

Dominis suis patronis, fautoribus & amicis
summa observantia perpetuò colendis

Hanc suam de usucapionibus & præscriptionibus
disputationem nuncupat, offert & dedicat

Georgius Gruener
Respondens.

DISPUTATIO

De usucapionibus & praescriptionibus.

THESIS I.

USUCAPIO FINITORE

Modestino, est adjectio domini, per continuationem possessionis temporis lege definiti. l. 3. D. de usurpaton. Donell. lib. 5. com. cap. 5. dis. Duaren. cap. 1. hic Cuiac. ad d. l. 3. Idem Cuiac. ad Vlpian. t. 19. ex parte Contius lib. 1. diff. cap. 12.

2.

Iure veteri usucapio & praescriptio sive longi temporis possessio, in multis differebant ut ratione loci, temporis, vis & effectus &c.

M. Cic. in Topic. Vlpian. in fragment. tit. 19. Paul. lib. 5. sent. tit. 2. tit. 5. §. res olim Diss. Revard. de usucap. differentius cap. 10.

3.

Est Cuiac. qui etiam in ritulo differentiam constituit quem non sequimur. l. 4. C. de praescript. longi temp.

4.

Hodie praescriptio utilem actionem tribuit plerunq; rerum immobilium esse dicitur, nec facile triennalis reperitur; usucapio contra,

l. pen. C. de praescript. 30. vel 40. annor. et à quo l. 31. §. 1. ff. de usurp. l. 1. C. de usucap. pro dote diff. varie Glossogr. Ang. & alii in pr. nst. b. 1. Don. lib. 5. com. cap. 4. Vult. lib. 1. Iurispr. cap. 71. Male Cuiac. ad Vlp. tit. 19. in d. l. 31. §. 1. rō mobilium, ut spurium inducendum existimat.

5.

Rerum enim mancipi & nec mancipi differentiam etiam in Tribonianus sustulit praclare.

l. cum sponsus §. in vectigalib. D. de publici in rem act. diff. Cuiac. ad l. 4. §. ut. ff. de usurp. Gothofred. ad d. l. cum sponsus vid. Bodinus in methodo historiar. cap. 6.

6.

Glossographi quidam etiam recentiores præscriptionem & consuetudinem, magnâ inciticia confundunt.

7.

Aliæ præscriptiones iniquiunt sunt odiosæ, aliæ favorabiles, aliæ mixtæ: sed in jure nihil tale reperitur.

l. 1. ff. h. t. l. ult. ff. pro suo Cuiac. in parat. C. de usucap. pro empr.

8.

Usucapere omnes possunt, qui possidere, etiam pupilli, furiosi & infantes.

l. 4. §. 2. & 3. D. h. t. l. 32. §. ult. D. de acquir. possess. Duar. cap. 4. his.

9.

Et usucapiuntur res omnes quæ Commerciis hominum non sunt exemptæ, ut liber homo, res sacra, sancta & c.

l. 9. D. h. t. §. 1. Inst. eod. VVesen. D. h. t. n. 10.

10.

Res furtivæ, vi possessæ, prædidi donatæ, nisi vitium purgatum sit, usucapi prohibentur.

l. 4. §. 6. & §. 23. D. h. t. l. quod contra ff. ad L. Iulii. repetund. Don. lib. 5. com. cap. 28. diff. Cuiac. ad d. l. 4. §. si rem D. h. t.

11.

Partum tamen ancillæ furtivæ si apud bonæ fidei possessorem conceptus & editus sit usucapi posse magis est: Nec dissentiunt in hoc articulo Icti.

l. qui vas 48. §. ancilla D. de furtis d. l. 4. §. 15. cum seq. D. h. t. Diss. variè interpretes Cuiac. lib. 15. obs. 20. Hotom. lib. 7. obs. 18. Brecham, Fornerius Gaddem ad l. 26. D. de verb. sign.

12.

Alia ferè omnia in fœtu pecudum furtivarum cernere licet, cum hic etiam apud furem conceptus bonæ fidei possessori ipso jure acquiratur.

d. l. qui vas §. ex furtivis & l. 48. §. ult. ff. de acquir. rer. domin. diff. Cuiac. & alij dictus locus Robert. lib. 1. sect. cap. 6. & lib. 1. animadvers. cap.

22.

13.

Domino ignorante servus rem peculiarem vendidit, an emptori usucapio procedat, quæsitum est? Alfenus affirmat.

l. si servus 34. D. h. tit. diff. Cuiac. lib. 15. obs. 18. & in Mercatore lib. 3. cap. 19. Regius lib. 2. Enanti. cap. ult.

De

14.

De re aliena in dorem data an usucapi possit, dubitatur?
Affirmamus, nullo discrimine.

l. 1. C. de usucap. pro dot. diff. Cuiac. lib. 14. obs. 9.

15.

Hoc loco & alia quaestio adfertur, an in locis publicis, locum habeat usucapio? Nos negativam sequimur.

l. si quinquam 7. ff. de divers. temporalib. praescript. l. 45. D. h. t. diff. in explicatione d. l. 7. interpretes Balduinus in §. flumina Inst. de rer. divis. Connanus lib. 3. Comment. cap. 16. Duarenus cap. 3. hic Cuiac. ad d. l. 45. Robertus lib. 1. lect. cap. 17. & alij.

16.

Servitutes ex LL. 12. tab. usucapi non possunt. Lex quoque Scribonia earum usucapionem Romae moribus introductam sustulit.

M. Cic. pro Caccina l. 4. §. ult. D. h. t. diff. ex parte Ravard. ad L. Scriboniam.

17.

Sed ita sustulit ut longi temporis acquisitionem nihilominus permiserit.